2021 年，公司与新加坡华侨银行及关联体一般关联交易、重大关联交易和特别重大关联交易执行情况为：

1、经统计，发生交易金额占商业银行最近一期经审计净资产的 0.5% 以上的一般关联交易 1 笔，具体明细如下：

单位：( 人民币 ) 万元

业务类型 产品 企业名称 金额 期限 利率 交易日 到期日

非授信业务 现券交易 新加坡华侨银行
香港分行 60,862 - 3.20% 2021/10/12 -

2、经统计，未发生重大关联交易；

3、经统计，未发生特别重大关联交易。

第九节  重要事项

93
BANK OF NINGBO

（七）关联交易定价方式

公司与关联方发生的关联交易定价遵循市场价格，坚持商业原则，未优于其他客户，符合公司关联交易的控制要求。

十三、重大合同及其履行情况

（一）托管、承包、租赁事项情况

报告期内，公司无重大托管、承包、租赁等重大合同事项。

（二）重大担保情况

报告期末，公司担保业务（保函）余额为 438.28 亿元。公司对外担保业务是经中国人民银行和中国银保监会批准
的常规银行业务之一。

（三）委托他人进行现金资产管理情况

1、委托理财情况

报告期内，公司未发生正常业务范围之外的委托理财事项。

2、委托贷款情况

报告期末，公司未发生正常业务范围之外的委托贷款事项。

（四）其他重大合同

报告期内，公司无其他重大合同事项。

十四、其他重大事项的说明

报告期内，除已披露外，公司无其他重大事项。

十五、公司子公司重大事项

报告期内，除已披露外，公司子公司无其他重大事项。

十六、公司独立董事对公司对外担保和公司控股股东及其他关联方占用资金情
况的专项说明及独立意见

根据中国证监会及深圳证券交易所的相关规定，公司独立董事本着公正、公平、客观的态度，对公司 2021 年度对
外担保和公司控股股东及其他关联方占用资金情况进行了核查，并发表专项核查意见如下：

（一）公司对外担保业务是经中国人民银行和中国银保监会批准的常规业务之一。截至 2021 年末，公司担保业务
余额为 438.28 亿元。公司重视该项业务的风险管理，严格执行有关操作流程和审批程序，对外担保业务的风险得
到有效控制。报告期内，公司该项业务运行正常，不存在违规担保的情况。

（二）截至 2021 年末，公司不存在控股股东及其他关联方占用公司资金的情况。

94
BANK OF NINGBO

宁波银行 2021 年度报告

95
BANK OF NINGBO

第十节  股份变动及股东情况

单位：股

一、股份变动情况

   本次变动前 本次变动增减   本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金
转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条
件股份 79,758,842 1.33% 390,375 0 0 0 390,375 80,149,217 1.21%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人
持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资
持股 3,939,786 0.07% 390,375 0 0 0 390,375 4,330,161 0.07%

其中：境内法
人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

　　  境内自
然人持股 3,939,786 0.07% 390,375 0 0 0 390,375 4,330,161 0.07%

4、外资持股 75,819,056 1.26% 0 0 0 0 0 75,819,056 1.15%

其中：境外法
人持股 75,819,056 1.26% 0 0 0 0 0 75,819,056 1.15%

　　  境外自
然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条
件股份 5,928,257,444 98.67% 595,184,131 0 0 0 595,184,131 6,523,441,575 98.79%

1、人民币普
通股 5,928,257,444 98.67% 595,184,131 0 0 0 595,184,131 6,523,441,575 98.79%

2、境内上市
的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市
的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 6,008,016,286 100% 595,574,506 0 0 0 595,574,506 6,603,590,792 100.00%

报告期内，公司向原 A 股股东配售股份 595,574,506 股，其中 595,184,131 股已于 2021 年 12 月 15 日解除限售，
由董事、监事、高级管理人员认购的 520,500 股按 75% 即 390,375 股自动锁定。

96
BANK OF NINGBO

宁波银行 2021 年度报告

单位：股

二、限售股变动情况表

股东名称 期初
限售股数

本期解除
限售股数

本期增加
限售股数

期末
限售股数 限售原因 解除限售日期

新加坡华侨银
行有限公司 75,819,056 0 0 75,819,056 非公开发行认

购股份限售 2025 年 5 月 18 日

董事、监事、
高级管理人员 3,903,750 0 390,375 4,294,125

董事、监事、
高级管理人员

锁定股份

在任董事、监事和高
级管理人员一年内最

多转让持有股份的
25%

首发前待确权
股份 36,036 0 0 36,036 首发前限售股 -

合计 79,758,842 0 390,375 80,149,217

三、证券发行与上市情况

（一）报告期内证券发行（不含优先股）情况

股票及其衍生证券名称 发行日期 发行价格 发行数量 上市日期 获准上市交易数量

向原 A 股股东配售股份 2021 年
12 月 1 日 19.97 元 / 股 595,574,506‬ 股 2021 年

12 月 15 日 595,574,506‬ 股

公司向原 A 股股东配售股份情况请参阅公司发布在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《宁波银行股
份有限公司配股发行结果公告》。

报告期内，公司没有公开发行在证券交易所上市的公司债券。

有关公司及子公司其他债券发行情况，请参阅“第十二节 财务报告”中的“财务报表附注五、24 应付债券”。

（二）公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

截至报告期末，公司因向原 A 股股东配售股份 595,574,506 股，总股本由 6,008,016,286 股增加至 6,603,590,792 股。

（三）现存的内部职工股情况

报告期内，公司无内部职工股。

第十节  股份变动及股东情况

97
BANK OF NINGBO

四、股东和实际控制人情况

（一）公司股东数量及持股情况

报告期末普
通股股东总
数（户）

108,946

年度报告披
露日前上一
月末普通股
股 东 总 数
（户）

105,330

报告期末表决
权恢复的优先
股股东总数
（户）

0
年度报告披露日前上一月
末表决权恢复的优先股股
东总数（户）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末持股
数量

报告期内增减
变动情况

持有有限售
条件的股份

数量

持有无限售条
件的股份数量